



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-21-20, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA, REQUERIDO POR LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO Y CONVOCADA POR LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre siendo las **10:00** horas del día **once de mayo del año dos mil veinte**, habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Secretaría de Administración del Estado, personal de la Dirección General de Adquisiciones adscrita a la dependencia antes mencionada (en adelante la **SAE**), personal del ente requirente siendo la Secretaría de Seguridad Pública del Estado (en adelante la **SSP**) y su personal técnico, así como personal de la Contraloría del Estado (en adelante la **CONTRALORÍA**), a los representantes de los proveedores invitados; cuyos nombres, cargos y firmas de los asistentes aparecen al final de la presente acta, con fundamento en lo establecido en los artículos 64 segundo y tercer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la **Ley**) y 29 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el **Manual**), así como en el apartado III inciso a) de la Convocatoria, se procede a celebrar el acto de **PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES** de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto (en adelante la **Invitación**) número **DGAD-IM-21-20**.

A continuación se relacionan los proveedores que se invitaron al presente procedimiento, asentando los que presentaron y los que no presentaron proposiciones para esta invitación.

EMPRESA	REPRESENTANTE LEGAL	REPRESENTANTE Y/O FACULTADO PRESENTE	HORA DE INSCRIPCIÓN Y ENTREGA DE PROPOSICIÓN
EMI MULTISERVICIOS DE AGUASCALIENTES, S. DE R.L. DE C.V.	C. Vanessa Fernández Chavarría	Si	08:56 horas
TEAM INGRA, S. DE R.L. DE C.V.	C. Joel Ortega Palomo	Si	09:07 horas
TAZ CLEANING, S.A. DE C.V.	C. Jorge Israel Adrián Ortiz Gonzalez	No	No entrega proposición

Se hace constar en la presente Acta, que **DOS** de los **TRES** proveedores invitados a participar en el procedimiento de Invitación, entregaron proposición en tiempo y forma de acuerdo a lo establecido en la Convocatoria.

De conformidad con lo previsto por el artículo 54 fracción I de la Ley, aplicable conforme a lo dispuesto por los artículos 64 tercer párrafo de la Ley y 29 primer párrafo del Manual, así como lo señalado en el apartado VI, inciso b) subinciso b.1), de la Convocatoria, se procede a la apertura de las proposiciones presentadas, señalando a continuación la documentación que presentaron y que fue solicitada en el apartado II inciso a) de la convocatoria:

[Firmas manuscritas de los asistentes]



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-21-20
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA
REQUERIDO POR LA SS Y CONVOCADO POR LA SAE

Numeral	DOCUMENTO	EMI MULTISERVICIOS DE AGUASCALIENTES, S.A. DE C.V.	TEAM INGRA, S. DE R.L. DE C.V.
1.	Escrito que contenga su Oferta Técnica , conforme a la forma establecida en el Anexo B , especificando la descripción pormenorizada de los bienes requeridos, deberá presentarse en idioma español, indicando las especificaciones y características completas, deberá venir firmada en todas sus hojas, sin textos entre líneas, tachaduras o enmendaduras por el representante legal. En caso de no detallar las especificaciones en la descripción de su oferta puede anexar ficha técnica en la cual se detallen las especificaciones y características de los bienes, en caso de estar en idioma diferente al español deberá anexar su traducción, (se aceptan impresas de internet). Anexar el archivo en electrónico en memoria USB, en archivo de Word (la cual le será devuelta posterior al fallo de adjudicación).	Si presenta para su análisis 31 partidas	Si presenta para su análisis 31 partidas
2.	<p>Escrito que contenga su Oferta Económica, en apego al Anexo C, deberá especificar la descripción completa o remitir a la descripción pormenorizada establecida en su oferta técnica, la cual deberá contener lo siguiente:</p> <ol style="list-style-type: none">1. La oferta deberá presentarse sin tachaduras, en moneda nacional expresando el gran total en número y letra (deberá coincidir la cantidad).2. Señalar el número de partida, cantidad y unidad de medida,3. Señalar el precio unitario, subtotal, I.V.A., y Gran Total máximo a 2 dígitos (impresos y capturados).4. Indicar condiciones de pago (sin contravenir lo establecido en esta Convocatoria).5. Indicar el tiempo de entrega para los entregables y la vigencia en la que se tendrá la prestación del servicio (máximo el establecido en el inciso b) del apartado IX, de la presente Convocatoria).6. Indicar el lugar donde va entregar los bienes y a prestar el servicio (de conformidad con lo señalado en el inciso b) del apartado IX de esta Convocatoria).7. Señalar la Garantía de Calidad (Tiempo por el cual garantiza la calidad de los servicios ofertados).8. Tiempo de Reposición9. Señalar la Vigencia de la oferta.	Si presenta para su análisis \$430,771.50 No incluye I.V.A.	Si presenta para su análisis \$451,524.03 No incluye I.V.A.

CANCELACIÓN



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-21-20
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA
REQUERIDO POR LA SS Y CONVOCADO POR LA SAE

	En caso de otorgar descuentos especiales, deberán indicarse en su oferta y reflejarse en el precio unitario de la partida (no por separado). Así mismo en caso de otorgar Servicios sin costo para la SAE , señalar la descripción, cantidad, tiempo de entrega y/o duración.		
3.	Carta Compromiso de acuerdo al Anexo D de la Convocatoria. (llenar formato)	Si presenta para su análisis	Si presenta para su análisis
4.	En caso de que el representante legal o el proveedor (persona física) no asistan personalmente a la presente Invitación, podrá ser representado a través de carta poder simple, en original , firmada por éste, en la que faculte a determinada persona o personas para representarlo en el Acto de Inscripción, Apertura de Propositiones y Fallo de Adjudicación, con facultades amplias para firmar a su nombre las actas levantadas en dichos actos de acuerdo con el Anexo E de la Convocatoria.	Si presenta para su análisis	Si presenta para su análisis
5.	Identificación oficial con fotografía vigente del representante legal, de la persona física en su caso y del facultado en la carta poder simple (se aceptan credencial de elector, pasaporte, cartilla militar, cédula profesional y licencia de conducir). En original o copia certificada y copia simple para su cotejo. Esto es, se deberá anexar la identificación en la forma que se señala en el párrafo anterior, tanto del representante legal como del facultado en la carta poder simple.	Si presenta para su análisis	Si presenta para su análisis
6.	Escrito en el cuál acredita la personalidad legal de la empresa y del representante legal de acuerdo al Anexo F de la Convocatoria, (en el caso de personas físicas llenar los campos que le aplique). <u>En caso de que el representante legal que firme los documentos que integran la proposición sea persona diferente a la registrada en el Padrón Único de Proveedores de la Administración Pública Estatal, deberá anexar copia simple del poder notarial donde acredita la personalidad legal con facultades para actos de administración o especial para la participación en procedimientos de adjudicación.</u>	Si presenta para su análisis	Si presenta para su análisis
7.	Relación que contenga como mínimo tres de sus principales clientes a los que haya vendido bienes similares durante el último año; deberá contener nombres, razones o denominaciones sociales, teléfonos de los mismos, volúmenes de venta, tiempos de entrega y documentación comprobatoria, consistente en 1 comprobante fiscal digital por internet (CFDI) se requiere un CFDI por cada cliente con diferente R.F.C., se les podrán borrar los	Si presenta para su análisis	Si presenta para su análisis



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-21-20
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA
REQUERIDO POR LA SS Y CONVOCADO POR LA SAE

	<p>precios. Los CFDI se aceptan Con una antigüedad máxima de 1 año (previo a la fecha de apertura de proposición del presente procedimiento hacia atrás). Las copias deberán reunir los requisitos fiscales establecidos por la autoridad correspondiente los cuales deberá contener los datos requeridos para la verificación de folios de comprobantes fiscales digitales. Los comprobantes fiscales deberán contener la descripción de los bienes, en caso de hacer solo referencia a un documento del cual se desprende el pago deberán anexar dicho documento. Anexo G.</p> <p><u>Las copias de los CFDI, deberán ser claras, en caso de estar ilegibles se considerarán como no presentadas, de conformidad con lo establecido en el apartado IV, tercer párrafo de la convocatoria.</u></p>		
8.	<p>Deberá presentar escrito mediante el cual manifieste estar al corriente en el Cumplimiento de sus Obligaciones Fiscales de conformidad con el Anexo H (llenar formato) de la Convocatoria.</p> <p>Así mismo el participante deberá presentar la opinión de cumplimiento de Obligaciones Fiscales Positiva, emitida por el SAT a través de Internet.</p>	Si presenta para su análisis	Si presenta para su análisis
9.	<p>Escrito bajo protesta de decir verdad en el cual manifieste estar al corriente en el pago de cuotas patronales ante el IMSS, así mismo deberá presentar en original el documento expedido por el Instituto Mexicano del Seguro Social denominado OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, de acuerdo al Anexo J de la convocatoria.</p> <p><u>En caso de no estar obligado a realizar pagos de cuotas patronales, deberá presentar un escrito en el cual señale el fundamento del documento que lo respalda y/o ampare.</u></p>	Si presenta para su análisis	Si presenta para su análisis
10.	<p>Escrito bajo protesta de decir verdad en el cual el proveedor, manifiesta que se encuentra al corriente en el cumplimiento de sus Obligaciones Fiscales Estatales de conformidad con el Anexo K de la convocatoria.</p> <p>Así mismo el proveedor deberá presentar la opinión de Situación Fiscal de Cumplimiento de obligaciones Estatales positiva, emitida por la Secretaria de Finanzas del Estado de Aguascalientes, vigente a la fecha de apertura de proposiciones.</p>	Si presenta para su análisis	Si presenta para su análisis

Aguascalientes
4



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-21-20
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA
REQUERIDO POR LA SS Y CONVOCADO POR LA SAE

11.	Deberá entregar muestra física de los bienes ofertados, los cuales deberán estar relacionados en un recibo y ser entregados en tiempo y forma de acuerdo al Calendario de eventos establecido en el apartado III, inciso a), de la CONVOCATORIA en las instalaciones del Departamento de Invitaciones por Monto de la DGAD, ubicadas en avenida de la Convención de 1914, oriente número 104, 3er. Piso., sellado y/o firmado por el personal autorizado relacionado en el apartado I, inciso c), el cual podrá estar dentro o fuera del sobre de la proposición.	Si presenta para su análisis	Si presenta para su análisis
-----	--	------------------------------	------------------------------

Se asienta que la revisión que se hace a la documentación presentada, por los proveedores fue analizada de manera cuantitativa y no cualitativa.

Se anexan a la presente Acta, copia de las ofertas económicas de los proveedores participantes.

Con fundamento en los artículos 54 fracción III, de la LEY, 30 fracción XI del Manual en relación con el apartado VI, inciso b) subinciso b.1) numeral 2., de la Convocatoria, se hace constar que la documentación presentada por los proveedores queda en poder de la convocante y ente requirente para su evaluación, emisión y notificación de fallo, el cual se dará a conocer a los participantes el día **trece de mayo del año en curso a las 13:00 horas.**

No habiendo más asuntos que tratar se da por terminada la reunión siendo las **10:15 horas** del mismo día de su inicio firmando al margen o al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO:

C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha,
Directora General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez,
Jefa del Departamento de Procedimientos por
Invitación de la Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Rocío Vázquez García,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-21-20
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA
REQUERIDO POR LA SS Y CONVOCADO POR LA SAE

C. Héctor Armando Escareño Torres,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

POR EL ENTE REQUIRENTE:

Lic. Rodrigo Martínez Esparza,
Director General Administrativo de la
Secretaría de Seguridad Pública del Estado.

T.S.U. José Luis Morales León,
Auxiliar de Adquisiciones de la
Dirección General Administrativa de la
Secretaría de Seguridad Pública del Estado.

POR EL ÁREA TÉCNICA:

C. Miriam del Carmen López Valdez,
Encargado del Almacén de la
Secretaría de Seguridad Pública del Estado.

POR LA CONTRALORÍA DEL ESTADO:

C. Luis Enrique Montes Cuevas,
Auditor de la Contraloría del Estado.

REPRESENTANTES PRESENTES DE LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES:

C. Joel Ortega Palomo,
Representante de la Empresa
Team Ingra, S. de R.L. de C.V.

C. María Angélica Díaz Sarreón
Representante de la Persona Física.
Emi Multiservicios de Aguascalientes, S. de R.L. de C.V.

----- FIN DEL ACTA -----



MULTI
SERVICIOS
DE AGUASCALIENTES

S. de R.L. de C

OFERTA ECONÓMICA

Fecha: 11 de mayo del 2020
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚM. DGAD-IM-21-20

PART.	CANT.	U/M	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	I.V.A.	TOTAL
01	50	Garrafón	AROMATIZANTE EN PRESENTACIÓN EN GARRAFA DE 20 LITROS. MARCA QUALITY CLEAN, AROMA LIMON .	\$287.00	\$14,350.00	\$2,296.00	\$16,646.00
02	30	Bote	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL, PRESENTACIÓN EN BOTE DE 323 GR. MARCA WIESE Y AROMA TAHITI, LAVANDA Y AGUA.	\$38.00	\$1,140.00	\$182.40	\$1,322.40
03	25	Pieza	BACTERICIDA DESINFECTANTE DE VERDURAS, PRESENTACIÓN EN ENVA SE DE 1 LITRO. MARCA BACDYN.	\$109.00	\$2,725.00	\$436.00	\$3,161.00
04	500	Kilogramo	BOLSA DE PLASTICO DE 90 X1.20, BIODEGRADABLE TRANSPARENTE EN CALIBRE 250, MARCA LURIMI.	\$48.50	\$24,250.00	\$3,880.00	\$28,130.00
05	500	Kilogramo	BOLSA DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 90X60 BIODEGRADABLE TRANSPARENTE, EN CALIBRE 250, MARCA LURIMI.	\$48.50	\$24,250.00	\$3,880.00	\$28,130.00
06	200	Kilogramo	BOLSA DE PLASTICO DE 35X50 BIODEGRADABLE TRANSPARENTE, EN CALIBRE 250 MARCA LURIMI.	\$48.50	\$9,700.00	\$1,552.00	\$11,252.00
07	10	Pieza	BOTE DE PLASTICO PARA BASURA DE 60 LITROS PLASTICTRENS, COLOR AZUL.	\$142.00	\$1,420.00	\$227.20	\$1,647.20
08	5,000	Caja	COFIA PARA PELO CAJA CON 100 PIEZAS, MARCA HIGIESSE, EN COLOR BLANCO.	\$5.30	\$26,500.00	\$4,240.00	\$30,740.00
09	5,000	Caja	CUBREBOCAS CAJA CON 100 PIEZAS MARCA HIGIESSE, EN COLOR BLANCO.	\$2.50	\$12,500.00	\$2,000.00	\$14,500.00
10	500	Pieza	ESCOBA DE ABANICO LARGA DE 5 HILOS, MANGO DE MADERA, MARCA LA IMPERIAL, COLOR AZUL, AMARILLO, VERDE Y ROJO	\$42.00	\$21,000.00	\$3,360.00	\$24,360.00
11	200	Pieza	FIBRA METALICA NEGRA MEDIANA, MARCA BRILLOSA.	\$18.00	\$3,600.00	\$576.00	\$4,176.00
12	200	Pieza	FIBRA VERDE PROFESIONAL DE 229X152 MM. MARCA SCOTCH BRITE	\$16.00	\$3,200.00	\$512.00	\$3,712.00
13	200	Pieza	FIBRA ESPONJA SCOTCH BRITE 3M EN MEDIDA DE 110 X 75 X 20 MM.	\$17.50	\$3,500.00	\$560.00	\$4,060.00
14	50	Metro	FRANELA BLANCA MARCA CARPE.	\$15.00	\$750.00	\$120.00	\$870.00
15	100	Metro	FRANELA GRIS MARCA CARPE.	\$15.00	\$1,500.00	\$240.00	\$1,740.00
16	80	Bote	DESINFECTANTE MULTIUSOS EN PRESENTACION DE 20 LITROS MARCA QUALITY CLEAN.	\$238.00	\$19,040.00	\$3,046.40	\$22,086.40
17	150	Bote	CLORO AL 6% EN PRESENTACION DE GARRAFA DE 20 LITROS, MARCA QUALITY CLEAN.	\$113.50	\$17,025.00	\$2,724.00	\$19,749.00
18	5,000	Pieza	GUANTE DE LATEX TIPO CIRUJANO MEDIANO, MARCA MC GLOVES Y COLOR TRANSPARENTE.	\$2.20	\$11,000.00	\$1,760.00	\$12,760.00

EMI MULTISERVICIOS DE AGUASCALIENTES S. DE R.L. DE C.V.
HACIENDA DE PEÑUELAS #123, HACIENDAS DE AGUASCALIENTES C.P.20196
TEL: (449) 9-17-64-42
emimultiags@gmail.com



MULTI
SERVICIOS
DE AGUASCALIENTES

S. de R.L. de C

19	40	Frasco	INSECTICIDA DE 400 GRS. MARCA RAID CASA Y JARDIN	\$44.35	\$1,774.00	\$283.84	\$2,057.84
20	500	Bolsa	JABON EN POLVO EN PRESENTACION DE 10 KILOS MARCA UTIL.	\$215.00	\$107,500.00	\$17,200.00	\$124,700.00
21	50	Pieza	JALADOR MEDIANO MARCA CASTOR DE HULE CON MEDIDA DE 40 CMS.	\$202.00	\$10,100.00	\$1,616.00	\$11,716.00
22	300	Caja	PAPEL HIGIENICO JUMBO, ROLLO DE 400 MTS. CAJA C/6 ROLLOS MARCA DALIA	\$285.50	\$85,650.00	\$13,704.00	\$99,354.00
23	400	Pieza	PASTILLA AROMATIZANTE PARA WC DE 70 GRS. MARCA WIESE, AROMA CITRUS, HERBAL HERBS, POTPOURRI.	\$8.60	\$3,440.00	\$550.40	\$3,990.40
24	500	Pieza	TRAPEADOR DE ALGODON COLOR BLANCO DE 500 GRS. MARCA CLAVILLO, CON MANGO DE MADERA.	\$33.70	\$16,850.00	\$2,696.00	\$19,546.00
25	20	Paquete	VASO TIPO CONO PAQUETE CON 250 PIEZAS # 8, MARCA PRIMO Y COLOR BLANCO.	\$54.50	\$1,090.00	\$174.40	\$1,264.40
26	10	Paquete	VASO DESECHABLE DE PLASTICO # 8 PAQUETE CON 50 PIEZAS., MARCA REYMA Y COLOR TRASPARENTE.	\$10.75	\$107.50	\$17.20	\$124.70
27	20	Paquete	PLATO DE UNICEL BIODEGRADABLE TIPO CHAROLA CHICA, PAQUETE CON 50 PIEZAS, MARCA REYMA. MOD. 066.	\$15.50	\$310.00	\$49.60	\$359.60
28	100	Paquete	CUCHARA SOPERA DESECHABLE PAQUETE CON 25 PIEZAS, MARCA CLASSY Y COLOR CAFE.	\$7.90	\$790.00	\$126.40	\$916.40
29	100	Paquete	TENEDOR DESECHABLE MEDIANO PAQUETE CON 25 PIEZAS. MAX Y COLOR CAFE.	\$7.90	\$790.00	\$126.40	\$916.40
30	100	Paquete	CUCHILLO DESECHABLE MEDIANO, PAQUETE CON 25 PIEZAS, MARCA DOSGAL Y COLOR BLANCO.	\$7.20	\$720.00	\$115.20	\$835.20
31	50	Caja	SANITAS CON 250 HOJAS EN MEDIDA DE 23.5 X 23.5 CM., CAJA CON 8 PAQUETES MARCA MARLI Y COLOR BLANCO.	\$84.00	\$4,200.00	\$672.00	\$4,872.00
GRAN TOTAL					\$430,771.50	\$68,923.44	\$499,694.94

GRAN TOTAL: (CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 94/100 M.N.)

NOTA:

1. Indicar la descripción (genérica), la sumatoria del subtotal, I.V.A., y total por partida.
2. Indicar el gran total (sumatoria de todas de las partidas del Subtotal, I.V.A. y Total) en número y letra, los cuales deberán coincidir.
3. Los Montos deberán ser en Moneda Nacional.
4. **FAVOR DE RESPETAR EL FORMATO ESTABLECIDO**, en caso de que no oferte alguna de las partidas indicar en la columna de precio unitario "NO OFERTO".

EMI MULTISERVICIOS DE AGUASCALIENTES S. DE R.L. DE C.V.
HACIENDA DE PEÑUELAS #123, HACIENDAS DE AGUASCALIENTES C.P.20196
TEL: (449) 9-17-64-42
emimultiags@gmail.com



MULTI
**SERVICIOS
DE AGUASCALIENTES**

S. de R.L. de C

Condiciones de pago:	20 DÍAS POSTERIORES A LA PRESENTACIÓN DEL CFDI Y CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO IX INCISO C) DE LA CONVOCATORIA DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO.
Tiempo de entrega:	LA ENTREGA DE LOS BIENES ES 30 DÍAS NATURALES POSTERIORES AL FALLO DE ADJUDICACIÓN, EN UN HORARIO DE 08:00 A 16:00 HORAS, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL INCISO B) PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA DE LA CONVOCATORIA DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO.
Tiempo de Reposición:	8 DÍAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN AL PROVEEDOR VÍA TELEFÓNICA Y/O VÍA REMOTA.
Lugar de entrega:	LOS BIENES DEBERÁN SE ENTREGARAN EN LAS INSTALACIONES SSP, UBICADAS EN LA AVENIDA AGUASCALIENTES ORIENTE S/N, EXEJIDO OJOCALIENTE, AGUASCALIENTES, AGS.
Garantía de los bienes:	SE GARANTIZA LA CALIDAD DE LOS BIENES ADQUIRIDOS DURANTE UN PERÍODO 180 DÍAS NATURALES , CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA, FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS, CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LOS BIENES
Vigencia de la oferta:	CONFORME A LA VIGENCIA DEL CONTRATO

Firma

M.A. Vanessa Fernández Chavarría
Representante Legal de la empresa
Emi Multiservicios de Aguascalientes S. de R.L. de C.V

EMI MULTISERVICIOS DE AGUASCALIENTES S. DE R.L. DE C.V.
HACIENDA DE PEÑUELAS #123, HACIENDAS DE AGUASCALIENTES C.P.20196
TEL: (449) 9-17-64-42
emimultiags@gmail.com

OFERTA ECONÓMICA

Fecha: 11 de mayo del 2020
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚM. DGAD-IM-21-20

PART.	CANT.	U/M	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	I.V.A.	TOTAL
01	50	Garrafón	AROMATIZANTE EN PRESENTACIÓN EN GARRAFA DE 20 LITROS. MARCA MAGIC, AROMA LIMON.	\$295.61	\$14,780.50	\$2,364.88	\$17,145.38
02	30	Bote	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL, PRESENTACIÓN EN BOTE DE 400 MIL. MARCA WIESE Y AROMA TAHITI, LAVANDA Y AGUA.	\$39.14	\$1,174.20	\$187.87	\$1,362.07
03	25	Pieza	BACTERICIDA DESINFECTANTE DE VERDURAS, PRESENTACIÓN EN ENVASE DE 1 LITRO. MARCA BACDYN.	\$115.00	\$2,875.00	\$460.00	\$3,335.00
04	500	Kilogramo	BOLSA DE PLASTICO DE 90 X1.20, BIODEGRADABLE TRANSPARENTE EN CALIBRE 250, MARCA LURIMI.	\$50.44	\$25,220.00	\$4,035.20	\$29,255.20
05	500	Kilogramo	BOLSA DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 90X60 BIODEGRADABLE TRANSPARENTE, EN CALIBRE 250, MARCA LURIMI.	\$50.44	\$25,220.00	\$4,035.20	\$29,255.20
06	200	Kilogramo	BOLSA DE PLASTICO DE 35X50 BIODEGRADABLE TRANSPARENTE, EN CALIBRE 250 MARCA LURIMI.	\$50.44	\$10,088.00	\$1,614.08	\$11,702.08
07	10	Pieza	BOTE DE PLASTICO PARA BASURA DE 60 LITROS PLASTICTRENS COLOR AZUL.	\$150.00	\$1,500.00	\$240.00	\$1,740.00
08	5,000	Caja	COFIA PARA PELO CAJA CON 100 PIEZAS, SIN BRIGA, EN COLOR BLANCO.	\$5.50	\$27,500.00	\$4,400.00	\$31,900.00
09	5,000	Caja	CUBREBOCAS CAJA CON 100 PIEZAS MARCA HIGIESSE, EN COLOR BLANCO.	\$3.00	\$15,000.00	\$2,400.00	\$17,400.00
10	500	Pieza	ESCOBA DE ABANICO LARGA DE 5 HILOS, MANGO DE MADERA, MARCA PAPAGAYO, ROJO, AZUL, AMARILLO Y VERDE.	\$43.26	\$21,630.00	\$3,460.80	\$25,090.80
11	200	Pieza	FIBRA METALICA NEGRA MEDIANA, MARCA BRILLOSA.	\$18.54	\$3,708.00	\$593.28	\$4,301.28
12	200	Pieza	FIBRA VERDE PROFESIONAL DE 229X152 MM. MARCA SCOTCH BRITE	\$16.48	\$3,296.00	\$527.36	\$3,823.36
13	200	Pieza	FIBRA ESPONJA SCOTCH BRITE 3M EN MEDIDA DE 110 X 75 X 20 MM.	\$18.38	\$3,675.00	\$588.00	\$4,263.00
14	50	Metro	FRANELA ROJA MARCA SINERCO	\$15.75	\$787.50	\$126.00	\$913.50
15	100	Metro	FRANELA GRIS MARCA SINERCO	\$15.75	\$1,575.00	\$252.00	\$1,827.00
16	80	Bote	DESINFECTANTE MULTIUSOS EN PRESENTACION DE 20 LITROS MARCA MAGIC.	\$245.14	\$19,611.20	\$3,137.79	\$22,748.99
17	150	Bote	CLORO AL 6% EN PRESENTACION DE GARRAFA DE 20 LITROS, MARCA MAGIC	\$116.91	\$17,535.75	\$2,805.72	\$20,341.47
18	5,000	Pieza	GUANTE DE LATEX TIPO CIRUJANO MEDIANO, MARCA AMBIDERM Y COLOR TRANSPARENTE	\$2.27	\$11,330.00	\$1,812.80	\$13,142.80
19	40	Frasco	INSECTICIDA DE 400 GRS. MARCA RAID CASA Y JARDIN	\$62.00	\$2,480.00	\$396.80	\$2,876.80
20	500	Bolsa	JABON EN POLVO EN PRESENTACION DE 10 KILOS MARCA UTIL	\$221.45	\$110,725.00	\$17,716.00	\$128,441.00
21	50	Pieza	JALADOR MEDIANO MARCA CASTOR DE HULE CON MEDIDA DE 40 CMS.	\$208.06	\$10,403.00	\$1,664.48	\$12,067.48
22	300	Caja	PAPEL HIGIENICO JUMBO, ROLLO DE 400 MTS. CAJA C/6 ROLLOS DALIA.	\$294.07	\$88,219.50	\$14,115.12	\$102,334.62
23	400	Pieza	PASTILLA AROMATIZANTE PARA WC DE 70 GRS. MARCA WIESE AROMA CITRUS, HERBAL HERBS Y POTPOURRI.	\$10.00	\$4,000.00	\$640.00	\$4,640.00

24	500	Pieza	TRAPEADOR DE ALGODON COLOR BLANCO DE 500 GRS. MARCA LA BRUJITA, CON MANGO DE MADERA.	\$35.39	\$17,692.50	\$2,830.80	\$20,523.30
25	20	Paquete	VASO TIPO CONO PAQUETE CON 250 PIEZAS # 8, MARCA PRIMO Y COLOR BLANCO.	\$57.23	\$1,144.50	\$183.12	\$1,327.62
26	10	Paquete	VASO DESECHABLE DE PLASTICO # 8 PAQUETE CON 50 PIEZAS., MARCA REYMA Y COLOR TRANSPARENTE.	\$11.29	\$112.88	\$18.06	\$130.94
27	20	Paquete	PLATO DE UNICEL BIODEGRADABLE TIPO CHAROLA CHICA, PAQUETE CON 50 PIEZAS, MARCA REYMA. MOD. 066.	\$16.28	\$325.50	\$52.08	\$377.58
28	100	Paquete	CUCHARA SOPERA DESECHABLE PAQUETE CON 25 PIEZAS, MARCA CLASSY Y COLOR CAFÉ.	\$8.30	\$829.50	\$132.72	\$962.22
29	100	Paquete	TENEDOR DESECHABLE MEDIANO PAQUETE CON 25 PIEZAS. MARCA MAX Y COLOR CAFÉ.	\$8.30	\$829.50	\$132.72	\$962.22
30	100	Paquete	CUCHILLO DESECHABLE MEDIANO, PAQUETE CON 25 PIEZAS, MARCA DOSGAL Y COLOR BLANCO.	\$7.56	\$756.00	\$120.96	\$876.96
31	50	Caja	SANITAS CON 250 HOJAS EN MEDIDA DE 23.5 X 23.5 CM., CAJA CON 8 PAQUETES MARCA ELITE Y COLOR BLANCO.	\$150.00	\$7,500.00	\$1,200.00	\$8,700.00
GRAN TOTAL					\$451,524.03	\$72,243.84	\$523,767.87

GRAN TOTAL: QUINIENTOS VEINTITRÉS MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 87/100 M.N.

NOTA:

1. Indicar la descripción (genérica), la sumatoria del subtotal, I.V.A., y total por partida.
2. Indicar el gran total (sumatoria de todas de las partidas del Subtotal, I.V.A. y Total) en número y letra, los cuales deberán coincidir.
3. Los Montos deberán ser en Moneda Nacional.
4. **FAVOR DE RESPETAR EL FORMATO ESTABLECIDO**, en caso de que no oferte alguna de las partidas indicar en la columna de precio unitario "NO OFERTO".

Condiciones de pago:	20 días posteriores a la presentación del CFDI y conforme a lo establecido en el apartado IX inciso c) de la Convocatoria de la INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO.
Tiempo de entrega:	La entrega de los bienes es 30 días naturales posteriores al fallo de adjudicación, en un horario de 08:00 a 16:00 horas, de conformidad con lo establecido en el inciso b) Plazo, lugar y condiciones de entrega de la convocatoria de la INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO.
Tiempo de Reposición:	8 DÍAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN AL PROVEEDOR VÍA TELEFÓNICA Y/O VÍA REMOTA.
Lugar de entrega:	Los bienes deberán se entregaran en las instalaciones SSP, ubicadas en la Avenida Aguascalientes oriente S/N, Exejido Ojocaliente, Aguascalientes, Ags.
Garantía de los bienes:	Se garantiza la calidad de los bienes adquiridos durante un período 180 días naturales , contra defectos de fábrica, fallas y/o vicios ocultos, contados a partir de la recepción de los bienes
Vigencia de la oferta:	Con forme a lo establecido en el contrato

Firma

Joel Ortega Palomo
Representante Legal de la empresa
TEAM INGRA S. de R.L. de C.V

TEAM INGRA S. DE R.L. DE C.V.
Calle Virreyes # 243 Colonia Municipio Libre C.P. 20199
RFC: TIN191216HB3
TEL. (449) 154 75 78
Correo: teamingra@gmail.com